Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-06-2021
Insolventienummer F.16/21/33
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000177492:F001
Datum uitspraak 09-02-2021
R-C mr. Hofman
Curator mr. K.C.S. Meekes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Autobedrijf 't Gooi B.V. 08-03-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 08-03-2021
Autobedrijf 't Gooi B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudend te (1221 1Z) 1
Hilversum aan de Kleine Drift 65 B, ingeschreven in het Handelsregister van de

KvK onder nummer 57239991.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: Handel in en reparatie van personenauto’s 08-03-2021
en lichte bedrijfsauto’s (geen import van nieuwe) 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator is nog in afwachting van financiéle gegevens. 08-03-2021

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 08-03-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b7923022-db6a-eb11-80fe-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c04b9010-3328-e811-80f1-005056805a75

Boedelsaldo

€9,09 08-03-2021
1

€9,09 07-06-2021

2

Toelichting

Ongewijzigd.

Verslagperiode

van 08-03-2021

8-2-2021 1

t/m

6-3-2021

van 07-06-2021

8-3-2021 2

t/m

6-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 30 min
2 11 uur 12 min
totaal 26 uur 42 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is 1,7 uur aan niet-declarabele tijd besteed. 08-03-2021
1

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar zo zorgvuldig

mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en

juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf -

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen

derhalve geen rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Bestuurder en enig aandeelhouder van Autobedrijf 't Gooi B.V. (hierna:
“gefailleerde”) is Kocak Beheer B.V., welke vennootschap de heer A. Kocak als
alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder heeft.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde zou per datum faillissement geen lopende verzekeringen hebben.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfspand te Hilversum. De curator heeft de
huurovereenkomst en de gegevens van de verhuurder bij de bestuurder
opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

Situatie per 7 juni 2021

De curator heeft de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd. Het
gehuurde is opgeleverd. De werkzaamheden op dit onderdeel zijn afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder het

volgende:

Gefailleerde is in 2013 opgericht. Het was de bedoeling dat de onderneming
zich zou gaan toeleggen op de kleinere reparaties van auto’s. Daartoe is één
werknemer in dienst geweest. De activiteiten kwamen echter niet voldoende
van de grond. De bestuurder heeft de bakens daarom verzet en is zich gaan
richten op het wassen van auto’s. Het werkaanbod bleef echter te klein en de
marges te dun. Er werd net voldoende omzet gerealiseerd om de huur van het
bedrijfspand te kunnen betalen, maar verder bleef er niets over. Vanwege de
coronacrisis liepen de toch al magere resultaten in 2020 verder terug.
Uiteindelijk is het failissement uitgesproken op verzoek van het
pensioenfonds.

De curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de toedracht en hier - zo
nodig - op terugkomen.

Situatie per 7 juni 2021:

Het onderzoek naar de toedracht van het faillissement zal worden
meegenomen bij het rechtmatigheidsonderzoek zoals bedoeld in hoofdstuk 7
van dit verslag. Verwezen wordt dan ook naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

08-03-2021
mE1
08-03-2021
mE1
08-03-2021
mE1
08-03-2021
E1
07-06-2021
[ 2
08-03-2021
mE1
07-06-2021
EK



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-03-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-03-2021
1 1
Toelichting

De werknemer zou per december 2020 uit dienst zijn getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 08-03-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft gen onroerende zaken in eigendom. 08-03-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 08-03-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over de voor een onderneming als de hare gebruikelijke

bedrijfsmiddelen, zoals enkele verouderde handgereedschappen en
autobanden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt rekening gehouden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt wat er met de bedrijffsmiddelen dient te gebeuren.

Situatie per 7 juni 2021:

Navraag bij een taxateur heeft doen inzien dat de verkoop tot meer kosten
leidt dan dat het opbrengt. De curator zal daarom op dit punt geen verdere
werkzaamheden verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft een Pontiac Trans Sport U9 op voorraad. De curator
onderzoek wat er met het voertuig dient te gebeuren. Gefailleerde zou niet
beschikken over onderhanden werk.

Situatie per 7 juni 2021:

Voor de waarde van het voertuig is navraag gedaan bij een taxateur. De
verkoop van het voertuig zou meer kosten dan opbrengen. Daarom zal de
curator op dit punt geen verdere werkzaamheden verrichten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde zou niet beschikken over andere activa.

08-03-2021

1

08-03-2021

1

08-03-2021
1

07-06-2021
2

08-03-2021
1

07-06-2021
2

08-03-2021

1

08-03-2021
1



3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 08-03-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde zou geen vorderingen op debiteuren hebben. 08-03-2021

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 08-03-2021
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-03-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Aan gefailleerde zouden geen kredieten zijn verstrekt. Er hebben zich ook
geen partijen met dergelijke claims bij de curator gemeld.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde zou geen leaseovereenkomsten hebben gesloten. 08-03-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Gefailleerde zou geen zekerheden hebben verstrekt. Er hebben zich ook geen 08-03-2021
partijen met dergelijke claims bij de curator gemeld. Zie ook hiervoor onder 1

punt 5.1.



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. Zie hiervoor onder punt 5.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

De curatoris niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming was voor faillissement al gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

08-03-2021

1

08-03-2021
1

08-03-2021
1

08-03-2021
1

08-03-2021
1

08-03-2021
1

08-03-2021
1

08-03-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de volledige boekhouding bij de bestuurder opgevraagd. Hij
heeft toegezegd de stukken op korte termijn te zullen aanleveren.

Situatie per 7 juni 2021:
De curator heeft inmiddels enkele boekhoudkundige stukken ontvangen. Het
onderzoek loopt.

08-03-2021

1

08-03-2021
1

08-03-2021
1

08-03-2021
1

08-03-2021
1

08-03-2021
1

08-03-2021
1

07-06-2021
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is niet gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is niet gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2017 is op 13 januari 2019, derhalve te laat,
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing wegens de omvang van gefailleerde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien gefailleerde is opgericht in 2013 zou een eventuele vordering
dienaangaande voor faillissement al zijn verjaard. Daarom zal de curator op dit
punt geen onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.

Toelichting
Situatie per 7 juni 2021:
Het onderzoek loopt.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.
In onderzoek

Toelichting
Situatie per 7 juni 2021:
Het onderzoek loopt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de stukken onderzoeken zodra deze zijn aangeleverd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie ook toelichting onder punt 7.7.

Situatie per 7 juni 2021:
Het rechtmatigheidsonderzoek is aangevangen.

08-03-2021

1

08-03-2021
1

08-03-2021

1

08-03-2021

1

07-06-2021
2

08-03-2021

1

07-06-2021
2

08-03-2021

1

08-03-2021

1

07-06-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 163,35 08-03-2021
1

Toelichting
Er is een boedelvordering genoteerd van ClaimsAgent B.V. i.v.m. de
crediteurenadministratie tijdens het faillissement.

€175,45 07-06-2021

2
Toelichting

Situatie per 7 juni 2021:
De vordering van ClaimsAgent B.V. is bijgesteld tot € 175,45.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€50.467,00 08-03-2021
1

Toelichting
De ingediende fiscale vorderingen zien op onbetaald gelaten OB (2015 t/m
2020), LH 2018 t/m 2020) en VPB (2013).

€ 50.467,00 07-06-2021
2

Toelichting

Situatie per 7 juni 2021:

Ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 08-03-2021

1

Toelichting
Het UWYV heeft zich vooralsnog niet bij de curator gemeld.

€0,00 07-06-2021

2
Toelichting

Situatie per 7 juni 2021:
Ongewijzigd.



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Tot op heden hebben zich geen andere preferente crediteuren bij de curator
gemeld.

€ 1.700,00

Toelichting

Situatie per 7 juni 2021:

Het pensioenfonds heeft een preferente vordering ingediend voor de kosten
van de faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting
Er zijn vooralsnog geen concurrente vorderingen bij de curator ingediend.

3

Toelichting

Situatie per 7 juni 2021:

Er zijn concurrente vorderingen ingediend door de Stichting Pensioenfonds
Metaal en Techniek, de Stichting Fonds voor het Motorvoertuigenbedrijf en de
Stichting Private Aanvulling WW en WGA.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€ 2.816,26

Toelichting
Situatie per 7 juni 2021:
Zie de toelichting onder 8.5.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kunnen nog geen mededelingen worden gedaan over de wijze
waarop dit faillissement zal worden afgewikkeld.

Situatie per 7 juni 2021:
Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

08-03-2021

1

07-06-2021
2

08-03-2021
1

07-06-2021
2

08-03-2021
1

07-06-2021
2

08-03-2021
1

07-06-2021
2

08-03-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

08-03-2021

1

08-03-2021

1

08-03-2021
1

08-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hieronder onder punt 10.4. 08-03-2021

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kunnen nog geen mededelingen worden gedaan over de termijn 08-03-2021
waarbinnen dit failissement zal worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-9-2021 07-06-2021
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op: 08-03-2021
a. het onderzoek naar de bedrijffsmiddelen; 1

b. het onderzoek naar het voertuig dat gefailleerde op voorraad heeft;

c. de opzegging van de huurovereenkomst;

d. het verkrijgen van de volledige administratie;

e. het onderzoek naar eventueel paulianeus en/of onrechtmatig handelen;

f. de correspondentie met crediteuren.

Situatie per 7 juni 2021: 07-06-2021
a. het onderzoek naar eventueel paulianeus en/of onrechtmatig handelen; 2
b. de correspondentie met crediteuren.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


